РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПУЧЕЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

СОВЕТ МОРТКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

/третьего  созыва/

РЕШЕНИЕ

          от 27.05.2016г.                                                                                                 № 1
с. Мортки

О внесении изменений в решение Совета Мортковского

сельского поселения от 28.12.2015г. № 1 «О бюджете Мортковского сельского поселения на 2016 год».

              В соответствии  с Бюджетным кодексом Российской Федерации от 31.07.1998г. № 145-ФЗ (БКРФ), статьей 48 Устава Мортковского сельского поселения,

Совет Мортковского сельского поселения РЕШИЛ:

              Внести следующие изменения в решение Совета Мортковского сельского поселения от 28.12.2015г. № 1 «О бюджете Мортковского сельского поселения на 2016 год»:

         1. Пункт 1.1.Статьи1. Решения изложить в следующей редакции:

        «1.Утвердить основные характеристики бюджета Мортковского сельского поселения:

 на 2016 год:

- общий объем доходов бюджета в сумме 5 599 000 рублей,

- общий объем расходов бюджета в сумме 5 599 000 рублей,

- дефицит (профицит) бюджета в сумме 0  рублей.

         2. В пункте 1 статьи 8 цифры «1 584 596» заменить на «1 614 696 рублей»
         3. Внести изменения в приложение № 2 Решения «Доходы бюджета Мортковского сельского поселения по кодам классификации доходов бюджетов на 2016 год» согласно приложению № 1.

         4. Внести изменения в приложение № 3 Решения «Перечень и коды главных администраторов доходов бюджета Мортковского сельского поселения на 2016 год» согласно приложению № 2.

        5.  Внести изменения в приложение  № 4  Решения «Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Мортковского сельского поселения на 2016 год» согласно приложению № 3.
        6. Внести изменения в приложение  № 5  Решения «Перечень главных администраторов источников внутреннего финансирования дефицита бюджета Мортковского сельского поселения на 2016 год» согласно приложению № 4.

       7. Внести изменения в приложение № 6 Решения «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам) Мортковского сельского поселения и не включенным в муниципальные программы Мортковского сельского поселения направлениям деятельности Мортковского сельского поселения, группам видов расходов классификации расходов бюджета сельского поселения на 2016 год» согласно приложению № 5.
        8. Внести изменения в приложение № 7 Решения «Ведомственная структура расходов  бюджета Мортковского сельского поселения на 2016 год» изложить в новой редакции согласно приложению № 6.
        9. Настоящее решение подлежит опубликованию в Правовом вестнике Пучежского муниципального района.

Глава Мортковского

сельского поселения                                     З.Б.Серова
                                                                                                                      Приложение № 1

к решению Совета

Мортковского сельского поселения

№ 1 от 27.05.2016г.
Доходы бюджета Мортковского сельского поселения по кодам
классификации доходов бюджетов на 2016 год

	Сумма (руб.)

	2016год

	Утверждено решением о бюджете
	Изменения (+,-)
	Сумма с учетом изменений

	Налоговые и неналоговые доходы
	1558700,00
	30100,00
	1588800,00

	330
10800000000000000
	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности
	133700,00
	30100,00
	163800,00

	330

11105035100000120
	Доходы, от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления сельских поселений и созданных ими учреждений и в хозяйственном ведении муниципальных унитарных предприятий
	125000,00
	30100,00
	155100,00

	Всего доходов
	5568900,00
	+30100,00
	5599000,00

                                                                                           Приложение № 2

к решению Совета

Мортковского сельского поселения

№ 1 от 27.05.2016г.
Перечень главных администраторов доходов бюджета Мортковского сельского поселения  на 2016 год
	Код классификации

доходов бюджетов

Российской Федерации, код главного администратора доходов
	Наименование доходов
	Сумма (руб.)

	2016 год

	Утверждено решением о бюджете
	 Изменения (+,-)
	Сумма с учетом изменений

	330
	Администрация Мортковского сельского поселения
	4248900,00
	30100,00
	4279000,00

	330

11105035100000110
	Доходы, от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления сельских поселений и созданных ими учреждений и в хозяйственном ведении муниципальных унитарных предприятий
	125000,00
	30100,00
	155100,00

	ВСЕГО:
	5568900,00
	30100,00
	5599000,00

Приложение № 3
к решению  Совета

Мортковского сельского поселения
№ 1 от 27.05.2016г.
Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Мортковского сельского поселения

на 2016 год

	Коды классификации

источников финансирования дефицита
	Наименование кода группы, подгруппы, статьи, вида источника финансирования дефицита бюджета
	Сумма, руб.

	2016 год

	главного администратора
	группы, подгруппы, статьи, вида источника финансирования дефицита

	330
	01 00 00 00 00 0000 000
	Источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов – всего:
	0,0

	330
	01 05 000000 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	0,0

	330
	01 05 000000 0000 500
	Увеличение остатков средств бюджетов
	-5599000,00

	330
	01 05 020000 0000 500
	Увеличение прочих остатков средств бюджетов
	-5599000,00

	330
	01 05 020100 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
	-5599000,00

	330
	01 05 020110 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений
	-5599000,00

	330
	01 05 000000 0000 600
	Уменьшение остатков средств бюджетов
	5599000,00

	330
	01 05 020000 0000 600
	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
	5599000,00

	330
	01 05 020000 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
	5599000,00

	330
	01 05 020110 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений
	5599000,00

Приложение № 4
к решению Совета

Мортковского сельского поселения
№ 1 от 27.05.2016г.
.
Перечень

главных администраторов источников внутреннего финансирования дефицита бюджета
Мортковского сельского поселения  на 2016год

	Код бюджетной классификации источников финансирования дефицита бюджета
	Наименование главного администратора источников внутреннего финансирования дефицита и кода классификации источников внутреннего финансирования дефицита бюджета
	Сумма, руб.

	Главного администратора источников внутреннего финансирования дефицита
	Источников внутреннего финансирования дефицита  бюджета

	2016 год

	330

	Администрация Мортковского сельского поселения

	330
	0105 020110 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений
	-5599000,00

	330
	0105 020110 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений
	5599000,00

	Всего:
	0,0

Приложение № 5
к решению Совета

Мортковского сельского поселения
№ 1 от 27.05.2016г.
Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам) Мортковского сельского поселения и не включенным в муниципальные программы Мортковского сельского поселения направлениям деятельности Мортковского сельского поселения, группам видов расходов классификации расходов бюджета сельского поселения на 2016 год
	Наименование
	Целевая статья
	Вид

расходов
	Утверждено решением о бюджете

тыс. руб.
	Изменения  (+,-)
	Сумма с учетом изменений

	Непрограммные направления деятельности органов местного самоуправления Мортковского сельского поселения
	04 0 00 00000

	4545300,00
	30100,00
	4575400,00

	Межбюджетные трансферты бюджету Пучежского муниципального района на осуществление части переданных  полномочий Мортковского сельского  поселения по решению вопросов местного значения по организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры (обеспечение функционирования учреждений культурного досуга) (Межбюджетные трансферты)
	04 9 00 94600
	500
	903100,00
	+30100,00
	933200,00

	Межбюджетные трансферты бюджету Пучежского муниципального района на осуществление части переданных  полномочий Мортковского сельского  поселения по решению вопросов местного значения по организации библиотечного обслуживания населения, комплектование и обеспечение сохранности библиотечных фондов  (обеспечение функционирования библиотек) (Межбюджетные трансферты)
	04 9 00 94800
	500
	384000,00
	-2500,00
	384000,00

	Межбюджетные трансферты бюджету Пучежского муниципального района на осуществление части переданных  полномочий Мортковского сельского  поселения по решению вопросов местного значения по организации библиотечного обслуживания населения, на спецодежду в части улучшений условий и охраны труда  (обеспечение функционирования библиотек) (Межбюджетные трансферты)
	04 9 00 94810
	500
	0,00
	2500,00
	2500,00

	Итого расходов

	5568900,00
	30100,00
	5599000,00

Приложение № 6
к решению Совета

Мортковского сельского поселения
№ 1 от 27.05.2016г.
Ведомственная структура расходов  бюджета Мортковского сельского поселения на 2016 год

	Наименование расходов
	Код главного распоря-дителя
	Раздел

	Под
раз
дел
	Целевая

статья
	Вид

расходов
	Утверждено решением о бюджете

тыс. руб.
	Изменения  (+,-)
	Сумма с учетом изменений

	Администрация Мортковского сельского поселения
	330

	Межбюджетные трансферты бюджету Пучежского муниципального района на осуществление части переданных  полномочий Мортковского сельского  поселения по решению вопросов местного значения по организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры (обеспечение функционирования учреждений культурного досуга) (Межбюджетные трансферты)
	330
	08
	01
	0490094600
	500
	903100,00
	30100,00
	933200,00

	Межбюджетные трансферты бюджету Пучежского муниципального района на осуществление части переданных  полномочий Мортковского сельского  поселения по решению вопросов местного значения по организации библиотечного обслуживания населения, комплектование и обеспечение сохранности библиотечных фондов  (обеспечение функционирования библиотек) (Межбюджетные трансферты)
	330
	08
	01
	0490094800
	500
	384000,00

	-2500,00
	384000,00

	Межбюджетные трансферты бюджету Пучежского муниципального района на осуществление части переданных  полномочий Мортковского сельского  поселения по решению вопросов местного значения по организации библиотечного обслуживания населения, на спецодежду в части улучшений условий и охраны труда  (обеспечение функционирования библиотек) (Межбюджетные трансферты)
	330
	08
	01
	0490094810
	500
	0,00
	2500,00
	2500,00

	Итого расходов

	5568900,00
	30100,00
	5599000,00